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Nr sprawy: SMMP.V/3300-7/22 

Poznań, 3 października 2022 r. 

Uczestnicy postępowania 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Świadczenie usług 

pocztowych na rzecz Straży Miejskiej Miasta Poznania. 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający 

udostępnia treść pytań, które wpłynęły od Wykonawcy wraz z wyjaśnieniami oraz na 

podstawie art. 186 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia treść SWZ. 

Pytanie nr 1  

Załącznik nr 3 do Umowy - Formularz cenowy 

W nawiązaniu do udzielonej odpowiedzi na pytanie Ad 6 do Formularza cenowego, 

Wykonawca informuje, że ma możliwość świadczenia paczek pocztowych w obrocie 

krajowym o maksymalnej wadze 10 kg. Przesyłki powyżej tej masy mogą być świadczone  

i wycenione jako usługa kurierska. 

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że paczki w obrocie 

krajowym powyżej 10 kg świadczone będą zgodnie z Regulaminem świadczenia usług 

kurierskich Wykonawcy, a na fakturach uwzględnione będą nazwy zgodne z przyjętym 

nazewnictwem u Wykonawcy. 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że paczki w obrocie krajowym powyżej 10 kg, świadczone będą 

zgodnie z Regulaminem świadczenia usług kurierskich Wykonawcy, a na fakturach 

uwzględnione będą nazwy zgodne z przyjętym nazewnictwem u Wykonawcy. 

Pytanie nr 2  

Wykonawca pragnie podkreślić, że wskazana przez Zamawiającego kara umowna w § 2 ust. 8 

Wzoru umowy jest niewspółmierna z ryzykiem wynikającym z niespełnienia warunku, 

dlatego wnioskujemy o zmianę kary umownej w tym zakresie zgodnie z poniższym:  

7. Strony ustalają, że w przypadku nieprzedłożenia oświadczenia, o którym mowa w ust. 3 

oraz w ust. 7, Zamawiający będzie miał prawo do naliczenia kar umownych w wysokości 

500,00 zł. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

Pytanie nr 3  

W związku z negatywna odpowiedzią na pytanie nr 12, Wykonawca zwraca się o ponowną 

rewizję stanowiska w zakresie możliwość rozszerzenia przesłanek do zmiany wysokości 
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wynagrodzenia należnego Wykonawcy, które byłoby korzystne również dla Wykonawcy,  

a nie wyłącznie dla Zamawiającego. Pragniemy podkreślić raz jeszcze, że zgodnie z ustawą  

z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe Wykonawca jako Operator wyznaczony jest 

obowiązany ustalać opłaty za usługi powszechne w sposób przejrzysty i niedyskryminujący 

oraz odzwierciedlający koszty świadczenia tych usług. W związku z powyższym Cennik 

przedkładamy Prezesowi Urzędu Komunikacji Elektronicznej jest poddawany analizie pod 

kątem zgodności z przepisami ustawy Prawo pocztowe, w tym zwłaszcza pod względem 

odzwierciedlania kosztów świadczenia usług pocztowych. 

W związku z powyższym Wykonawca ponownie wnosi o modyfikację przesłanek do 

dokonania zmian postanowień zawartej umowy, poprzez zmianę zapisów Wzoru umowy. 

Proponujemy zapis § 3 ust. 15:  

15. W przypadku zmiany cennika opłat za usługi pocztowe w rozumieniu ustawy z dnia 23 

listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2022 poz. 896), Wykonawca zobowiązany będzie 

stosować ceny wynikające z cennika. Wykonawca zawiadomi Zamawiającego o zmianie 

cennika w terminie 7 dni od wprowadzenia zmian.  

Proponujemy zapis § 6 ust. 1 lit b):  

b) zastosowania przez Wykonawcę cen z cennika usług pocztowych zatwierdzonego przez 

Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej w trakcie trwania umowy. Wykonawca 

zawiadomi Zamawiającego o zmianie cennika w terminie 7 dni od wprowadzenia zmian. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

Pytanie nr 4 

Wykonawca podtrzymuje wniosek o modyfikację zapisów § 9 ust. 2 pkt 1) –7) oraz ust. 3 

Wzoru umowy w zakresie kar umownych.  

Proponujemy zapis:  

2. Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną:  

1) z tytułu odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z powodu okoliczności, za które 

odpowiedzialność ponosi Wykonawca, w szczególności w sytuacji niewykonywania lub 

nienależytego wykonywania obowiązków wynikających z niniejszej umowy w wysokości 0,2% 

nie wykorzystanej na dzień zdarzenia kwoty wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 14,  

2) za każdy przypadek doręczenia korespondencji osobie nieuprawnionej do jej odbioru 

(wyłącznie w przypadku przesyłek nadawanych na zasadach specjalnych, tj. trybie KC i kpa) 

lub niepodjęcia próby doręczenia lub awizowania przesyłki pocztowej w terminie 30 dni 

kalendarzowych, licząc od dnia jej nadania (przesyłka zaginiona), Wykonawca zobowiązuje 

się do zapłaty kary umownej w wysokości 10,00 zł, (jak w obecnej umowie). Jednocześnie 

Strony zgodnie ustalają, że zapis ten dotyczy przesyłek rejestrowanych w obrocie krajowym.  

3) za każdy przypadek nieodebrania przesyłek od Zamawiającego w przewidzianym  

w umowie dniu i czasie w wysokości 5,00 zł, (jak w obecnej umowie)  
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4) w przypadku nienależytego wykonania zobowiązania zawartego w pkt V.5 Opisu 

przedmiotu zamówienia, stanowiącego załącznik nr 1 do umowy, w wysokości 5,00 zł  

za każdą przesyłkę, (jak w obecnej umowie)  

5) za każdy przypadek niedoręczenia Zamawiającemu formularza zwrotnego potwierdzenia 

odbioru (ZPO wersja papierowa) w wysokości 5,00 zł za każda przesyłkę, (jak w obecnej 

umowie) 

6) za każdy przypadek doręczenia formularza ZPO nieprawidłowo wypełnionego, Wykonawca 

zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu odszkodowania zgodnie z art. 89 ustawy Prawo 

pocztowe  

7) za każdy dzień braku dostępu do usługi umożliwiającej śledzenie nadanych przesyłek 

rejestrowanych oraz paczek (jeśli Wykonawca taką zadeklarował w ofercie), w wysokości 

5,00 zł, jeśli zdarzenie takie nastąpiło wyłącznie z winy Wykonawcy,  

3. Maksymalna łączna wysokość naliczonych przez Zamawiającego kar umownych nie może 

przekroczyć 7% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 14. Kary umowne, do 

których naliczenia uprawniony jest Zamawiający, podlegają sumowaniu.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

Pytanie nr 5 

W nawiązaniu do udzielonej odpowiedzi na pytanie nr 10 Wykonawca informuje, że jest 

czynnym podatnikiem VAT i ma zgłoszone wszystkie rachunki rozliczeniowe, są one zatem 

uwidocznione na tzn. białej liście (wykaz podatników, który jest prowadzony przez Szefa 

Krajowej Administracji Skarbowej w postaci elektronicznej). Istnieje jednak możliwość, że na 

fakturze może pojawić się rachunek wirtualny/ techniczny powiązany z rachunkiem głównym 

(rozliczeniowym), którym jest rachunek rozliczeniowy zamieszczany w Wykazie. Wpłaty na 

rachunki wirtualne są traktowane jak wpłaty na rachunek rozliczeniowy, z którym dany 

rachunek wirtualny jest powiązany a podatnik nie poniesie konsekwencji podatkowych 

przewidzianych w przepisach podatkowych.  

Po wprowadzeniu do Wykazu, tj. białej listy numeru rachunku wirtualnego pojawi się 

komunikat: „Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do 

jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie." 

Odpowiedź 

Zamawiający przyjmuje do wiadomości przekazaną informację. 

Pytanie nr 6 

W związku z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 8 Wykonawca informuje, że rozliczenie 

dokonywane jest na podstawie przesyłek nadanych oraz zwróconych, a tym samym faktura 

wystawiana będzie za faktycznie nadane i zwrócone przesyłki zgodnie z cenami 

jednostkowymi określonymi w Formularzu cenowym, który stanowi załącznik nr 3 do 

umowy, z zastrzeżeniem możliwości skorzystania przez Zamawiającego z programów 

rabatowych (opustowych).  
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Odpowiedź 

Zamawiający przyjmuje do wiadomości przekazaną informację. 

Powyższe odpowiedzi należy uwzględnić przy składaniu ofert. 

Komendant Straży Miejskiej Miasta Poznania 
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